109 Modò, quòd dictus Fr. Hieronymus Calbà (qui foit ultimus descendētē masculus dicti Petri Angeli Capila) grauatus fuisset restituere hereditatem filijs, vel descendētibus dictarū Eleonoris, Hieronymæ, & Stephaniae, cīs p̄ mortuis, & sic passiū vocatus, patet ex illis verbis, ibi: *Ordenant, y volente, per escusar caducitat en lo present meu testament (la qual no vull, que en ninguna manera puga esser) vull y orden, que seguinise lo cas, ò casos demunt expressats, è tota la h̄ra, è quant la successio de la mia heretat haje venir à las fillas mias, ò los substituits mencionats en lo present meu testament eren premorts, ò mortes, ò hauent deixat fill, ò fillas, ò descendents de legitim y carnal matrimoni procreat, vull que tal fill, ò fils descendents, succebesca, ò succebescan en lloch de la dita filla, ò fillas mias, ò altre mencionats, &c. quod magis forti-*

47

fortificatur ex illa clausula tam clata, ibi: *Vull*, que tot co, y
quans los serà donat, o tot lo en que hauràn succebit, llevada la
legisima, sié vinclat, o sié subiecte à vincle, y fideicommis à tots
los fills, y filles del dit Perot Angel Çapila, y encara à tots sos
descendents, &c.

111 Comique tempore professionis Fr. Hieronymi Çal-
bà filii Elisabethis, & neporis dicti Petri Angeli Çapila, qui
fuit ultimus descendens illius, ut dictum est, & eo tempore
professionis illius, purificata fuit cōditio, si sine liberis, ex ex-
pressa, & clara volūtate, & dispositione nostri testatoris ex-
cludentis, & incapax facientis Monasterium à sua here-
ditate, quam etiam in vim priuilegij Regis Iacobi, &c.
omnes dictæ sorores filiæ dicti testatoris præmortuæ es-
sent, superstitiibus ex dicta Stephania de Gualbes nobilibus
don Francisco de Rocaberti filio nobilis Annæ d e Rocaber-
ti, & nepote dictæ Stephaniae, & etiā nobile Phederico Vi-
lana filio Elisabethis Vilana nepote etiam dictæ Stephaniae,
qui fuit substitutus per dictam Annam de Rocaberti dicto
Francisco de Rocaberti cius filio morienti quandocumque
sine filijs, pro ut sine eis cōstat illum deceisse; & sic prædi-
cto tēpore concurrebant in dicto Phederico Vilana, (a quo
ius, & causam habet nobilis Franciscus Vilana agens nunc
per medias personas don Philippi, & alterius don Francisci
patris, & avi suorum) ambæ qualitates, scilicet, uti descen-
dens dictæ Stephaniae, & uti heres substitutus dicti don Frâ-
ncisci de Rocaberti, & consequenter actiua, & passiuam vo-
cationem habuisse, ut præfetur.

112 Igitur concludendum est, ad dictum Phedericum
Vilana pertinuisse successionem, de qua disceptamur.

113 Secundò responderetur, quod quando tam claram,
litteralem, & expressam non haberemus nostri testatoris vo-
luntatem & dispositionem, vocando actiue, & passiuè om-
nes descendentes dicti Petri Angeli Çapila, & descendentes
filiarum suarum, ut dictum est. Generale est, quod concur-
rentibus coniecuris sufficientibus, vocatio filiorum, & des-
cenden-

cendentium, censeretur actiùè, & passiùè facta: vt latè Peregrin. de fideicom. artic. 18. num. 14. § 18. Cassana. conf. 46. num. 14. Menoch. prasump. 71. num. 75. lib. 4. Decian. conf. 1. num. 47. lib. 1. Surd. conf. 412. num. 4. Ramon conf. 9. num. 7. Canc. variar. 1. cap. 11. num. 121. Fusar. q. 441. à num. 17. ad finem. Perguer. decis. 101. in fine. Rota apud Ottobon. decis. 113. & penes Rube. tom. 5. decis. 216. à num. 13. Castillo plures allegans suo more contro. lib. 5. cap. 110. à num. 16. ad fin.

Et hoc procedit etiam quando filij in conditione positi, sunt vocati ex coniectoris. Ripa in heredes mei, §. cū ita, ff. ad Trebellian. Socin. iun. conf. 176. num. 17. 18. § 19. vol. 2. Anchaz. conf. 74. Rusti. intrac. quan. lib. § c. lib. 5. ita. 9. num. 10. § lib. 6. ita. 5. num. 17. Menoch. prasump. 62. num. 59. lib. 4. Rota apud Seraphin. decis. 939. num. 3. Ioan. del Castillo deci. 153. num. 53. tom. 2. Rota apud Rube. par. 6. recentior. decis. 284. num. 16. § 18. allegans Fusar. q. 471. num. 7.

114 Maximè in descendantibus testatoris, in quibus ex qualibet etiam leui coniectura inducitur passiua vocatio & perpetuum, decensiuum, ac reciprocū fideicommissum: optimè Galuanus conf. 34. num. 118. Ansald. conf. 114. num. 14. § 109. Redenach. conf. artic. 2. num. 131. benè nouissimè Rota coram Arguelles apud Cens. ad Peregr. in fine decis. 10. num. 8. Iul. Clar. in §. testamentum q. 38. vbi ait, quòd ipse ita intrepidè consuleret, & iudicaret, Caesar Barz. decis. Bonon. 7. num. 9. qui plures allegat Capicius Latro decis. 1. num. 55. cum multis sequentibus.

115 Et etiam præmaximè vbi coniecturæ sunt à nostro vel alio Senatu receptæ; quia tunc illa cōiecturalis vocatio, habetur pro expressa, vt tenent Ansald. conf. 110. num. 30. Laderq. Imola conf. 169. num. 5. Galuan. conf. 34. num. 36. Anel. Amat. conf. 100. num. 19. cum seq. Oddus de compendiosa par. ii. 5. q. 1. artic. 6. Peregrin. conf. 59. num. 2. Marta de success. lega. par. 1. q. 19. artic. 5. num. 3. § 11. Barz. decis. 6. num. 7. Capici. Latro decis. 1. num. 107. § 111. Giouagno. cum pluribus decisionibus conf. 81. num. 3. lib. 1. & post Censal. in additio. ad

Pere-

49

Peregr. decis. 23. § 33. num. 13. Rota Ludouis. decis. 315. nu.
10. nouissimè Redenach. in cons. 9. per tot. signanter à nu. 74.
ad 82. ubi multis laudatis affirmat non requiri expressis ver-
bis esse conceptam vocationem eorum, inter quos recipro-
ca substitutio vult induci; sed sufficere esse in cōditione po-
sitios, & ex coniecturis approbatis, vocatos, & dixit artic. 2.
dicti consilij num. 125. cui addimus Altogradum cons. 92. n. 3.
omnino vidend. Castillo decis. 153. a numer. 49. & nostrates
Fontan. decis. 147. num. 9. Peguer. decis. 109. Canc. var. lib. 3.
cap. 2. à num. 94.

116 Coniecturæ autem à DD. approbatæ, quibus in-
ducitur passiuæ vocationis inter descendentes testatoris, præci-
puè sunt illæ; nēpè quando ad sunt in testamento verba col-
lectiva plurium graduum, & personarū insitamque, impli-
citam, ac virtualem perpetuicatem continentia, tractum ut
in futurum temporis importantia, vt si usus fuerit testator
his verbis, descendentes, posteritas, proles, familia, & post di-
cta verba addiderit; de uno in alium, vel gradatim, successi-
nè, vel alijs similibus idem denotantibus: ut dicit Peregrin.
artic. 18. num. 19. Gabriel. de fideicom. concl. 8. nu. 6. Canc. var.
1 cap. 1. num. 131. Mart. cons. 18. num. 3. & cons. 168. nu. 22. Fu-
sar. quæst 479. num. 53. Rubeus par. 8. recentior. decis. 41. tota
signanter num. 16. Viuius decis. 186. num. 1. lib. 7. Valenzuela
Velazq. cons. 97. num. 189. Alij exemplificat si testator usus
fuerit verbo, in defictum, vel deficientibus, vel decedentibus
sine filijs, vel alijs idem importantibus: Peregrin. dicto arti.
18. num. 16. Rota penes dictum Rubeum par. 9. recentior. tom.
2. decis. 327. num. 1. Cephal. cons. 150. num. 15. Riminald. iuni.
cons. 412. Menoch. cons. 106. num. 342. Fusar. cons. 68. num. 4.
§ 183. num. 27. & 28. quos sequitur Rota apud Rub. par. 6.
decis. 371. num. 6. § par. 5. recen. decis. 216. à num. 9. § 269.
num. 15. quia cum huiusmodi verba deficientibus, & dece-
dentibus, &c. ex sui natura habeant successiūm deficientiā
post mortem, ideo passiuā vocationem inducunt, & deno-
tant perpetuum, & successiuū fideicommissum: maximè

G quan-

50

quando testator vocationem fecit nō per verba directa, sed per obliqua, & communia, quæ de facili obliquantur. Peregr. d. artic. 18. num. 13. Cassana. in cons. 46. num. 24. § 49. cons. 49. numer. 8. § 12. Menoch. præsumpt. 71. numer. 7. Castillo lib. 5. contro. cap. 110. num. 17. Graian. c. 828. à num. 39. cum seq. Rub. d. par. 9. deci. 327. à nu. 1. par. 2. quæ omnia yallantur in terminis passiuæ vocationis ex eleganti decisione Rotæ relata per Censal. ad Peregr. in fine decis. 10. tota, & ex traditionis nouissimè per Ioan. Baptist. Ciarlin. contr. lib. 2. cap. 219. à num. 59. cum seq. omni. vidend.

117 Noster testator in sua dispositione omnibus fecit verbis superius expressis, usus fuit, ut constat, ibi: Sic vinciat, &c. y encara à totis suis descendents, quibus in sequentibus omnibus gradibus semper usus fuit, quod verbū perpetuatem inducit, Ioan. Bap. Chiarlino 2. contro. cap. 219. à n. 22. 71. & 72. Fab. lib. 6. iii. 8. diffin. 6. num. 10. Ioan. Anton. Bellon. cons. 26. num. 21. cum seq. Rubeo pulchrè decis. 366. n. 5. in terminis nostræ passiuæ vocationis omnino viden. 10m. 2. par. 4. recent. & decis. 357. num. 11. necnō Ioan. Bap. Chiarlin. cont. c. 11. toto, qui latissimè ex simili nostra clausula fideicommissum perpetuum, reciprocum, & successivum induci pluribus argumentis firmat. Secundò, ibi: Succehant en tots los düs bens per mi donats, per orde de successio, quod idem est, ac si disisset successiù, quod verbum aptissimum est ad inducendam passiùm, & perpetuum fideicommissum. Peregrin. d. artic. 18. num. 19. Menoch. d. præsumpt. 71. nu. 16. Rubbe. dict. par. 4. decis. 41. à numer. 1. Fusarius quæst. 479. num. 47. § 384. n. 7. § 480. n. 51. § 382. n. 57. Leo decis. 60. n. 44. § 45. pluribus citatis, Molin. de Hispan. primogen. lib. 1. cap. 5. num. 39. Tertiò, usus fuit verbo, quandocumque, ibi: E si era cas, que lo diu Pere Angel Çapila mores, quant que quant, & ibi inferius: O encara si descendents nos trobassen quāt que quant. & c. quod verbum, quant que quant, implicitam habet compendiosam, sub qua continetur fideicommissaria, viii plurium temporum distributiva, Cassana. d. cons. 46. nu. 54.

contque quant.

- neup

D

Me-

230

51

Menoch. *præsump.* 71. *nu.* 11. Altogra. *conf.* 92. à *nu.* 1. Barzi.
decis. 9. *num.* 32. & 33. Fachinc. *conf.* 44. *num.* 5. Peregrin. de
fideicom. *artii.* 34. *num.* 8. & 9. Giurba *decis.* 11. *num.* 3. Castillo
decis. 132. à *num.* 33. Surd. *decis.* 37. *num.* 8. Fontanella *decisio.*
41. à *num.* 4. Censal. ad Peregr. *artic.* 34. *vers.* Addo, pag.
222. Redenash. *conf.* 58. *num.* 164. Giouagn. *conf.* 79. *lib.* 1. *n.*
54. & ante a *num.* 24. Menoch. *præsump.* 76. *nu.* 95. & *consil.*
325. *num.* 43. & 45. Rota post tract. *Cens. decis.* 10. *num.* 6: cum
multus dixit induci passiuam vocationē, pulchrè Ioan. Bapt.
Chiarlino *contr.* 1. *cap.* 11. *toto* & *num.* 13.

118 Quartò, ibi: *O encara si descendents nos trobassen;*
quod idem est, ac si dixisset deficientibus omnibus de fami-
lia dicti Petri Angeli Capila, quæ verba ex sua propria natura
successiuam deficientiam per mortem omnium, & vocatio-
nem passiuam per fideicommissum omnibus iniunctum si-
gnificant, Rota apud Censalium *in fine decis.* 10. *tota sign.* *nu.*
10. Menoch. *conf.* 106. *num.* 342. Cæphal. *conf.* 150. *nu.* 15. Ri-
minald. iunior. *conf.* 412. *num.* 73. & seqq. Fusar. *conf.* 68. *nu.* 4.
& *conf.* 183. *num.* 27. & 28. Rubco par. 6. *recent. decis.* 341. *nu.*
6. latè Castillo *decis.* 153. *num.* 60. 66. & seqq. Fusar. q. 480. n.
89. & 92. benè ad institutum Capic. Latro *decis.* 1. *num.* 48.
Marta de *succes. legal. par.* 1. q. 9. *artic.* 9. *nu.* 13. Bellon. *conf.* 12.
num. 27. Rota apud Rubco *par.* 5. *recent. decis.* 216. *nu.* 13. Bu-
rat. *decis.* 689. *tota omnino* videndus, qui eleganter rem ad
nostrum intentum attingit.